cuenta los factores descritos en esta sección y otras advertencias contenidas en esta Declaración de Información o en cualquier
otro documento divulgado al público en relación con la Adquisición.  Dichos factores de riesgo y proyecciones describen las
circunstancias que podrían ocasionar que los resultados reales difieran significativamente de los esperados.

3

6. INFORMACIÓN FINANCIERA SELECCIONADA

A continuación se detalla la información financiera seleccionada de Alsea a las fechas señaladas dando efecto a la

Adquisición.  Para efectos de la información financiera pro-forma contenida en esta Declaración de Información, se ha supuesto
que Alsea adquiriría (directa o indirectamente) el 100% (cien por ciento) de las Partes Sociales de VIPS y se desembolsarían los
Créditos en su totalidad.

Estado de Situación Financiera pro forma no auditado
Al 30 de junio de 2013 (en miles de pesos)
   Cifras de ajustes pro forma (no auditados)
   Más   Más  (menos)
 Alsea cifras
 consolidadas base  VIPS Ajustes  Cifras
 (no auditadas)

 (Nota 1b)
 (no auditado)

(Notas 1b)
pro forma

(Nota 2a, 2b y 2c)
pro forma

(no auditadas)
Activo
Circulante:

Efectivo y equivalentes de efectivo $ 641,951 $   -  $   -  $ 641,951
Clientes, neto  359,292 20,206   -  379,498
Impuesto al valor agregado y otros impuestos por

recuperar 277,297 29,696   -  306,993
Otras cuentas por cobrar 167,775 19,221   -  186,996
Inventarios, neto 472,088 185,709   -  657,797
Pagos anticipados  302,940  48,303   -   351,243

Total activo circulante 2,221,343 303,135   -  2,524,478
Activos a largo plazo:

Depósitos en garantía 118,802   -   -  118,802
Inversiones en acciones de compañía asociada 45,153   -   -  45,153
Equipo de tienda, mejoras a locales arrendados y

propiedades, neto 4,259,613 3,026,300   -  7,285,913
Activos intangibles, neto 2,551,203 715 6,006,813 8,558,731
Impuesto a la utilidad diferido  951,373   -   (100,101)  851,272

Total activo a largo plazo  7,926,144  3,027,015  5,906,712  16,859,871

Total activo $ 10,147,487 $ 3,330,150 $ 5,906,712 $ 19,384,349

Pasivo
Pasivo circulante:

Vencimientos circulantes de la deuda a largo
plazo $ 81,776 $   -  $ 5,200,000 $ 5,281,776

Proveedores 1,006,899 73,243   -  1,080,142
Cuentas por pagar y pasivos acumulados 155,426 408,010   -  563,436
Provisiones 849,706   -   -  849,706
Impuestos a la utilidad 103,295 119,588  62,610 285,493
Impuestos a la utilidad por consolidación fiscal  72,269   -   -   72,269

Total del pasivo circulante 2,269,371 600,841 5,262,610 8,132,822
Pasivo a largo plazo:

Deuda a largo plazo, excluyendo vencimientos
circulares 895,556   -  3,000,000 3,895,556

Créditos bursátiles  2,485,891   -   -  2,485,891
Otros pasivos 73,968 337,704   -  411,672
Impuestos por consolidación fiscal 186,569   -   -  186,569
Beneficios al retiro a empleados  61,506  35,707   -   97,213

Total pasivo a largo plazo  3,703,490  373,411  3,000,000  7,076,901
Total pasivo  5,972,861  974,252  8,262,610  15,209,723

Capital contable

Capital social 403,339   -   -  403,339
Prima en emisión de acciones 2,057,417   -   -  2,057,417
Utilidades retenidas 1,053,349   -   -  1,053,349
Reserva para compra de acciones 522,716   -   -  522,716
Otras partidas de utilidad integral  (151,931)   -   -   (151,931)

Participación controladora  3,884,890   -   -   3,884,890
Participación no controladora  289,736   -   -   289,736

Total capital contable  4,174,626   -   -   4,174,626

Suma del pasivo y el capital contable $ 10,147,487 $ 974,252 $ 8,262,610 $ 19,384,349

3

Estado de Resultado pro forma no auditado
Por los seis meses terminados el 30 de junio de 2013  (en miles de pesos)

   Cifras de ajustes pro forma (no auditados)
   Más   Más  (menos)

Alsea cifras

consolidadas base VIPS Ajustes Cifras

(no auditadas)
(Nota 1b)

(no auditado)
(Nota 1b)

pro forma
(Nota 2c)

pro forma
(no auditadas)

Ventas netas $ 7,219,372 $ 2,951,657 $   -  $ 10,171,029

Costo de ventas  2,418,141  904,245   -   3,322,386

Utilidad bruta 4,801,231 2,047,412 -   6,848,643

Gastos de operación  4,346,101 1,823,030 -   6,169,131
Otros gastos (ingresos), neto  10,950   -   -   10,950

Utilidad de operación 444,180 224,382 -   668,562

Intereses pagados - Neto 69,379 15,682 -   85,061
Pérdida (utilidad) cambiaria - Neta  32,567   -   -   32,567

101,946 15,682  117,628

Participación en los resultados de

compañías asociadas  4,313   -   -   4,313

Utilidad antes de impuestos 346,547 208,700 -   555,247

Impuesto a la utilidad  126,858  148  62,610  189,616

Utilidad neta  219,689 208,552 (62,610) 365,631

Participación no controladora  2,904   -   -   2,904

Participación controladora $ 222,593 $ 208,552 $ (62,610) $ 368,535

3

Estado de Situación Financiera pro forma no auditado
Al 31 de diciembre de 2012 (en miles de pesos)
   Cifras de ajustes pro forma (no auditados)
   Más   Más (menos)

 Alsea cifras base VIPS Ajustes pro forma Cifras
 consolidadas

(Nota 1a)
(no auditado)

(Nota 1a)
(no auditados)

(Nota 2a, 2b y 2c)
pro forma

(no auditadas)
Activo
Circulante:

Efectivo y equivalentes de efectivo $ 932,594 $   -  $   -  $ 932,594
Clientes, neto  339,481 30,935   -  370,416
Impuesto al valor agregado y otros impuestos por

recuperar 272,254 49,212   -  321,466
Otras cuentas por cobrar 196,450 14,715   -  211,165
Inventarios, neto 550,394 202,346   -  752,740
Pagos anticipados  184,201  46,739   -   230,940

Total activo circulante 2,475,374 343,947   -  2,819,321
Activos a largo plazo:

Depósitos en garantía 110,020   -   -  110,020
Inversiones en acciones de compañía asociada 40,296   -   -  40,296
Equipo de tienda, mejoras a locales arrendados y

propiedades, neto 3,924,108 3,145,088   -  7,069,196
Activos intangibles, neto 2,418,830 1,437 5,654,551 8,074,818
Impuesto a la utilidad diferido  828,965   -   (46,115)  782,850

Total activo a largo plazo  7,322,219  3,146,525  5,608,436  16,077,180

Total activo $ 9,797,593 $ 3,490,472 $ 5,608,436 $ 18,896,501

Pasivo
Pasivo circulante:

Vencimientos circulantes de la deuda a largo plazo $ 396,647 $   -  $ 5,200,000 $ 5,596,647
Proveedores 1,129,612 162,404   -  1,292,016
Cuentas por pagar y pasivos acumulados 209,669 263,013   -  472,682
Provisiones 661,735   -   -  661,735
Impuestos a la utilidad 189,749 105,686   -  295,435
Impuestos a la utilidad por consolidación fiscal  6,885   -   -   6,885

Total del pasivo circulante 2,594,297 531,103 5,200,000 8,325,400
Pasivo a largo plazo:

Deuda a largo plazo, excluyendo vencimientos
circulares 2,077,833   -  3,000,000 5,077,833

Créditos bursátiles   -   -   -   -
Otros pasivos 58,787 337,572   -  396,359
Impuestos por consolidación fiscal 186,569   -   -  186,569
Beneficios al retiro a empleados  51,210  30,233   -   81,443

Total pasivo a largo plazo  2,374,399  367,805  3,000,000  5,742,204
Total pasivo  4,968,696  898,908  8,200,000  14,067,604

Capital contable

Capital social 403,339   -   -  403,339
Prima en emisión de acciones 2,466,822   -   -  2,466,822
Utilidades retenidas 1,173,693   -   -  1,173,693
Reserva para compra de acciones 564,201   -   -  564,201
Otras partidas de utilidad integral  (87,347)   -   -   (87,347)

Participación controladora  4,520,708   -   -   4,520,708
Participación no controladora  308,189   -   -   308,189

Total capital contable  4,828,897   -   -   4,828,897

Suma del pasivo y el capital contable $ 9,797,593 $ 898,908 $ 8,200,000 $ 18,896,501

Estado de Resultados pro forma no auditado
Por el año terminado el 31 de diciembre de 2012 (en miles de pesos)

   Cifras de ajustes pro forma (no auditados)
   Más   Más  (menos)

Alsea cifras  VIPS Ajustes Cifras

consolidadas base
(Nota 1a)

(no auditado)
(Nota 1a)

pro forma
(Nota 2c)

pro forma
(no auditadas)

Ventas netas $ 13,519,506 $ 6,024,904 $   -  $ 19,544,410

Costo de ventas  4,771,721  1,805,578   -   6,577,299

Utilidad bruta 8,747,785 4,219,326 -   12,967,111

Gastos de operación  7,960,280 3,588,149 -   11,548,429
Otros gastos (ingresos), neto  (9,804)   -   -   (9,804)

Utilidad de operación 797,309 631,177 -   1,428,486

Intereses pagados - Neto 198,061 28,634 -   226,695
Pérdida (utilidad) cambiaria - Neta  (8,719)   -   -   (8,719)

189,342 28,634  217,976

Participación en los resultados de

compañías asociadas  12,978   -   -   12,978

Utilidad antes de impuestos 620,945 602,543 -   1,223,488

Impuesto a la utilidad  219,147  100,116   -   319,263

Utilidad neta  401,798 502,427 -   904,225

Participación no controladora  (36,880)   -   -   (36,880)

Participación controladora $ 364,918 $ 502,427 $   -  $ 867,345

 6

Estado de Situación Financiera pro forma no auditado
Al 30 de junio de 2012 (en miles de pesos)

 Cifras de ajustes pro forma (no auditados)

   Más   Más (menos)
 Alsea cifras base
 consolidadas VIPS Ajustes pro forma Cifras
 (no auditadas)

 (Nota 1b)
(no auditado)

(Nota 1b)
(no auditados)

(Nota 2a, 2b y 2c)
pro forma

(no auditadas)
Activo
Circulante:

Efectivo y equivalentes de efectivo $ 738,501 $   -  $   -  $ 738,501
Clientes, neto  229,658 18,618   -  248,276
Impuesto al valor agregado y otros impuestos por

recuperar 272,254 14,573   -  286,827
Otras cuentas por cobrar 308,168 16,149   -  324,317
Inventarios, neto 511,292 181,267   -  692,559
Pagos anticipados  292,726  61,331   -   354,057

Total activo circulante 2,352,599 291,938   -  2,644,537
Activos a largo plazo:

Depósitos en garantía 90,423   -   -  90,423
Inversiones en acciones de compañía asociada 37,093   -   -  37,093
Equipo de tienda, mejoras a locales

arrendados y propiedades, neto 3,667,486 3,257,780   -  6,925,266
Activos intangibles, neto 2,523,541 7,455 5,740,743 8,271,739
Impuesto a la utilidad diferido  743,575   -   (46,115)  697,460

Total activo a largo plazo  7,062,118  3,265,235  5,694,628  16,021,981

Total activo $ 9,414,717 $ 3,557,173 $ 5,694,628 $ 18,666,518

Pasivo
Pasivo circulante:

Vencimientos circulantes de la deuda a largo plazo $ 342,440 $   -  $ 5,200,000 $ 5,542,440
Proveedores 1,012,291 80,331   -  1,092,622
Cuentas por pagar y pasivos acumulados 112,905 446,748   -  559,653
Provisiones 695,794   -   -  695,794
Impuestos a la utilidad 70,137 92,454  69,985 232,576
Impuestos a la utilidad por consolidación fiscal  1,857   -   -   1,857

Total del pasivo circulante 2,235,424 619,533 5,269,985 8,124,942
Pasivo a largo plazo:

Deuda a largo plazo, excluyendo vencimientos
circulares 2,387,417   -  3,000,000 5,387,417

Créditos bursátiles  994,486   -   -  994,486
Otros pasivos 89,046 340,278   -  429,324
Impuestos por consolidación fiscal 154,803   -   -  154,803
Beneficios al retiro a empleados  37,230  22,005   -   59,235

Total pasivo a largo plazo  3,662,982  362,283  3,000,000  7,025,265
Total pasivo  5,898,406  981,816  8,269,985  15,150,207

Capital contable

Capital social 376,595   -   -  376,595
Prima en emisión de acciones 1,377,454   -   -  1,377,454
Utilidades retenidas 957,232   -   -  957,232
Reserva para compra de acciones 564,190   -   -  564,190
Otras partidas de utilidad integral  (31,450)   -   -   (31,450)

Participación controladora  3,244,021   -   -   3,244,021
Participación no controladora  272,290   -   -   272,290

Total capital contable  3,516,311   -   -   3,516,311

Suma del pasivo y el capital contable $ 9,414,717 $ 981,816 $ 8,269,985 $ 18,666,518

 7

Estado de Resultados pro forma no auditado
Por los seis meses terminados el 30 de junio de 2012 (en miles de pesos)

   Cifras de ajustes pro forma (no auditados)
   Más   Más  (menos)

Alsea cifras

consolidadas base VIPS Ajustes Cifras

(no auditadas)
(Nota 1b)

(no auditado)
(Nota 1b)

pro forma
(Nota 2c)

pro forma
(no auditadas)

Ventas netas $ 6,388,608 $ 2,899,272 $   -  $ 9,287,880

Costo de ventas  2,281,762  883,173   -   3,164,935

Utilidad bruta 4,106,846 2,016,099 -   6,122,945

Gastos de operación  3,767,543 1,768,658 -   5,536,201
Otros gastos (ingresos), neto  9,828   -   -   9,828

Utilidad de operación 329,475 247,441 -   576,916

Intereses pagados - Neto 100,972 14,158 -   115,130
Pérdida (utilidad) cambiaria - Neta  (5,919)   -   -   (5,919)

95,053 14,158  109,211

Participación en los resultados de

compañías asociadas  10,275   -   -   10,275

Utilidad antes de impuestos 244,697 233,283 -   477,980

Impuesto a la utilidad  88,891  36  69,985  158,912

Utilidad neta  155,806 233,247 (69,985) 319,068

Participación no controladora  (7,552)   -   -   7,552

Participación controladora $ 148,254 $ 233,247 $ (69,985) $ 311,516

Notas a los Estados Financieros Pro forma:

1. Bases de presentación de los estados financieros pro forma

Con motivo de la adquisición de Vips arriba referida, y en cumplimiento de las Disposiciones se ha preparado la
información financiera pro forma con las siguientes bases de presentación:

a. Estado de situación financiera y de resultados pro forma, sumando los estados financieros
consolidados auditados de Alsea al 31 de diciembre de 2012 y por el año terminado en esa fecha
presentados con base en Normas Internacionales de Información Financiera (IFRS por su siglas en
inglés), y los estados financieros pro forma no auditados de Vips a esa misma fecha preparados con